
17064 ORDEN de 30 de mayo de 1979 por la que se 
declara desierto el concurso-oposición a la plaza 
de Profesor agregado de «Psicología matemática 
(a término)» de la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Ilmo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición a la plaza de Pro­
fesor agregado de «Psicología matemática (a término)» de la 
Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad Autónoma de 
Madrid, anunciado por Orden ministerial de 22 de junio de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» de 4 de julio).

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declarar desierto dicho concurso- 
oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 3o de mayo de 1979.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro­

fesorado.

17065 ORDEN de 31 de mayo de 1979 por la que se 
declara desierto el concurso-oposición para la pro­
visión de la plaza de Profesor agregado de «Me­
cánica teórica» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de Salamanca.

Ilmo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición a la plaza de Pro­
fesor agregado de «Mecánica teórica» de la Facultad de Cien­
cias de la Universidad de Salamanca, anunciado por Orden 
ministerial de 6 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 4 de julio),

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declarar desierto dicho concurso- 
oposición.

Lo digo a V I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 31 de mayo de 1979.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro­

fesorado.

17066 ORDEN de 4 de junio de 1979 por la que se acepta 
propuesta de opositores aprobados en el concurso- 
oposición a plazas de Profesores adjuntos de Uni­
versidad, en la disciplina de «Psiquiatría» (Facultad 
de Medicina).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición, 
convocado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» de 26 de noviembre), para la provisión de 
ocho plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, 
disciplina de «Psiquiatría» (Facultad de Medicina), y elevada 
propuesta de los opositores aprobados por el Tribunal correspon­
diente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor­
ma 8.1 de a Orden ministerial de 26 de agosto de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la referida 
propuesta a favor de los señores que a continaución se rela­
cionan:

Don Francisco Ortega Bevia: 4,90 puntos.
Don Antonio Lobo Satue: 4,72 puntos. 
Don Vicente Gradillas Regodón: 3,97 puntos.
Don Angel Martínez Pina: 3,65 puntos.
No se eleva propuesta para las restantes plazas.
Los interesados aportarán ante el Departamento los docu­

mentos relacionados en la norma 9 1 o, en su caso, 9.2 de la 
Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del 
Estado» del 26), en el plazo de treinta dias a contar del si­
guiente al de la publicación de la presente en el «Boletín Ofi­
cial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 4 de junio de 1979.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

17067 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena­
ción Académica y Profesorado por la que se anun­
cian a concurso de traslado plazas de Profesor 
agregado en las Facultades que se indican de las 
Universidades que se mencionan.

Vacantes las plazas de Profesor agregado de Universidad 
que se relacionan en el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Anunciarlas, para su provisión en propiedad, a 

concurso de traslado, que se tramitarán, con arreglo a lo dis­
puesto en las Leyes de 24 de aóril de 1958 y 17 de julio de 1965; 
Decretos de 16 de julio de 1959 y 1200/1966, de 31 de marzo, co­
mo concursos independientes.

Segundo.—Podrán tomar parte los Profesores de disciplina 
igual o equiparada.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus instancias a este Mi­
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios, dentro del plazo 
de veinte dias hábiles a contar desde el siguiente al de la pu­
blicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
por conducto y con informes del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 24 de mayo de 1979.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA 
Facultad de Filosofía y Letras

«Geografía», de Valencia (Alicante).
Facultad de Geografía e Historia

«Geografía», de Valencia.

17068 RESOLUCION de la Dirección General de Orde­
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista provisional de aspirantes admiti­
dos y excluidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Teoría de la Contabilidad» de las 
Facultades de Ciencias Económicas y Empresa­
riales de las Universidades de Sevilla y Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 30 de noviem­
bre de «1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciembre).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Teoría de la Contabilidad» de las Facultades de Cien­
cias Económicas y Empresariales» de las Universidades de 
Sevilla y Valencia, constituida por los siguientes señores:

Admitidos
Don José Luis Cea García (D. N. I. 12.136.601).
Don Moisés García García (D. N. I. 228.485).
Don Angel Sáez Torrecilla (D. N I. 6 482.919).
Don Vicente José Pinilla Monclús (D. N. I. 16.909.907).
Don Vicente García Martín (D. N. i. 27.805.763)
Don José Luis Sánchez Fernández de Valderrama (D. N. I. 

553.737)
Don Sixto Alvarez Melcón (D. N. I. 216.261).
Doña María del Carmen García Pérez (D. N. í. 10 448.313).
Don Vicente Miguel Serra Salvador (D. N. I. 73 724.928).
Don Roberto José Gorgues Buchón (D. N. I. 19.803.474).

Excluidos
Don Manuel Ahijado Quintillán (D. N I. 45.414 334). No adjun­

ta certificado de función docente o investigadora. No acom­
paña escrito de presentación de un Catedrático de Universidad 
o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Pedro Rivero Torre (D. N. I. 13.565.025). Las mismas 
circunstancias.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en elj plazo de quince dias hábiles, a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 25 de mayo de 1979.—El Director general, Vicenta 

Gandía Gomar.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

17069 RESOLUCION de la Dirección General de Orde­
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista provisional de aspirantes admiti­
dos y excluidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Obstetricia y Ginecología» de la Fa­
culad de Medicina de la Universidad de Granada.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden dé convocatoria de 30 de noviem­



bre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciembre),
Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­

sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Obstetricia y Ginecología» de la Facultad de Me­
dicina de la Universidad de Granada, constituida por los si­
guientes señores: 

Admitidos

Don José Arbues Lacadena (D. N. I. 17.224.734).
Don Rafael Comino Delgado (D. N. . 23.657.309).
Don Angel Luís Aguilar Olivan (D. N. I. 779.613).
Don Francisco González Gómez (D. N. I. 242.659).
Don José María Usandizaga Pombo (D. N. I. 37.842.104).
Don Alejandro Novo Domínguez (D. N. I. 33.198.247).
Don Luis Carlos Tej erizo López (D. N. I. 6.507.257).
Don Eduardo López de la Osa González (D. N. I. 559.697).
Don Oriol Gamissans Olivé (D. N. I. 36.631.940).
Don Pedro Acien Alvarez (D. N. I. 23.665.540).
Don José Antonio Vidart Aragón (D.N.I. 1.062.768).
Don Francisco Javier Ferrer Barriondo (D. N. I. 22.601.008).
Don José Juan Santonja Lucas (D. N. I. 22.495.090).

Excluidos

Don Guillermo López García (D. N. I. 10.464.942). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora. No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta Informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don José María Bedoya Bergua (D. N. I; 27.842.933). No ad­
junta informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Supe­
rior.

Don Alfonso Herruzo Nalda (D. N. I. 7.729,359). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora.

Don Juan José Vidal Peláez (D.N.I. 324.186). Las mismas 
circunstancias.

Don Juan José Parrilla Paricio (D. N. I. 19.403.386). No ad­
junta certificado de función docente o investigadora. No acom­
paña escrito de presentación de un Catedrático de Universidad 
o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior. 

Don Jerónimo Hernández Hernández (D. N. I. 7.720.611). No 
acompaña escrito de presentación de un Catedrático de Univer­
sidad o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la 
Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el articulo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 25 de mayo de 1979.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

17070 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena­
ción Académica y Profesorado por la que se publica  
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex­
cluidos al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Ingeniería química» de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad Complutense de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 30 de noviembre 
de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciembre),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspiranj.es admitidos y excluidos al concurso-oposción, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agrega­
do de «Ingeniería química» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad Complutense do Madrid, constituida por los si­
guientes señores:

Admitidos

Don Guillermo Calleja Pardo (D. N. I. 1.473,059).
Doña Vicenta Muñoz Andrés (D.N.I. 2.825.990).
Don Gabriel Ovejero Escudero (D. N. I. 8.093.951).
Don Antonio de Lucas Mártínez (D. N. I. 51.845.048).
Don José Miguel Blasco Arias (D. N. I. 41.886.125).
Don Juan Vicente Herranz Arribas (D. N. I. 50.530.693).
Don José Jacinto Mongo Gutiérrez (D.N.I. 12.891.210).
Don Antonio Mulet Pons (D. N I. 21.350.352).
Don Ricardo Alvarez Fernández (D. N. I. 11 361.873).
Don Manuel Bravo López (D. N. I. . 0.776.322).
Don José Mario Díaz Femánden (D. N. I. 71.612.480).

Excluidos
Don Julio Luis Bueno de las Heras (D. N. I. 12.188.422). No 

adjunta certificado de función docente o investigadora.

Don Antonio Blanco Seoane (D. N. I. 33.187.302). No acompa­
ña escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Gervasio Manuel Antorrena Alvarez (D. N. I. 34.577.545). 
No acompaña escrito de presentación de un Catedrático de Uni­
versidad o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la 
Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 25- de mayo de 1979.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 

Técnicas Superiores. ■

17071 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena­
ción Académica y Profesorado por la que se publi­
ca la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Historia general del Arte» de las Facultades de 
Filosofía y Letras de las Universidades de Málaga 
y Palma de Mallorca.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 30 de noviem­
bre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciembre),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluido al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Historia general del Arte» de las Facultades de Filo­
sofía y Letras de las Universidades de Málaga y Palma de 
Mallorca, constituida por los siguientes señores:

Admitidos
Don José Manuel Cruz Valdovinos (D. N. I, 1.057.699).
Don Cristóbal Belda Navarro (D. N. I. 22.363.192).
Don Juan Antonio Ramírez Domínguez (D. N. I. 74.137.392).
Don Angel González García (D. N. I. 50.922.482).
Don Francisco Calvo Serraller (D. N. I. 50.787.721).
Doña María del Carmen Fraga González (D. N. I. 41.960.843).
Don Ignacio Luis Henares Cuéllar (D. N. I. 23.638.387). 
Doña Concepción Félez Lubelza (D. N. I. 24.685.649).
Don Antonio Moreno Garrido (D.N.I. 1.374.187).
Doña María Jesús Sanz Serrano (D. N. I. 27.585.180).
Don Manuel García Guatas (D. N. I. 17.974.396).
Don Juan Francisco Esteban Lorente (D. N. I. 18.395.714).
Doña María Isabel Alvaro Zamora (D. N. I. 17.118.623).
Don Teodoro Falcón Márquez (D.N.I. 27.771.016).
Don Gerardo Pérez Calero (D. N. I. 28.365.679).
Doña Asunción Alejos Morán (D. N. I. 19.556.199).
Don Juan Enrique- Arias Anglés (D. N. I. 8.577.091).
Don Juan Alberto Kurz Muñoz (D. N-. I. 37.616.524).
Don Germán Antonio Ramallo Asensio (D. N. I. 22.347.238).
Doña María de las Cruces Morales Saro (D. N. I. 2.168.763).
Doña Julia María Barroso Villar (D. N. I. 10.528.563).
Don Rafael Gómez Ramos (D. N. I. 28.381.300).
Don Antonio Martínez Ripoli (D. N. I. 22.393,782).
Don Alberto Villar Movellan (D. N. I. 28.330.013).
Doña Mana Dolores Aguilar García (D. N. I. 25.257.794).
Doña Catalina Cantarellas Camps (D. N. I. 41.377.875),
Don Manuel Valdés Fernández (D.N.I. 71.592.318).

Excluido
Don Eduardo Carbonell Esteller (D N. I. 46.101.243). Instan­

cia presentada fuera de plazo.
El interesado podrá interponer la reclamación prevista en 

el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 28 de mayo de 1979.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

17072 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena­
ción Académica, y Profesorado por la que se publica 
la lista definitiva de aspirantes admitidos a la opo­
sición para cubrir la cátedra del grupo XXVII, «Si­
derurgia», de la Escuela Ténica Superior de Inge­
nieros Industriales de la Universidad de Sevilla.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos publicada en el


